2025 年６月 27 日

各      位
会 社 名  ビジネスエンジニアリング株式会社
代表者名  取締役社長  羽 田  雅 一
（コード番号 4828 東証プライム）

問合せ先  専務取締役  別 納  成 明
電  話 ０３－３５１０－１６００

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社図研について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

2025年３月 31日現在

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社図研
その他の
関係会社 21.01% ― 21.01%

株式会社東京証券取引所
プライム市場

２．支配株主等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と支配株主等との関係

株式会社図研は当社議決権の 21.01％を所有するその他の関係会社（当社が他の会社等の関

連会社である場合における当該他の会社等）であります。

当社は、株式会社図研の関連会社であり、情報サービス事業を展開しております。当社と同

社は、製品設計から生産、販売、原価管理に至る製造業向けシステム分野でより高品質な製品

とサービスを開発、提供することを目的に、資本業務提携を行っております。

同社との間に取引はありませんが、同社の子会社との間に仕入取引等があります。また、同

社および同社グループからの役員の受け入れなどの人的関係はありません。

同社が当社の経営に支配的な影響を及ぼす状況になく、事業上の制約はないため、経営の自

主性や独立性は保持されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上